
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BROTO
6467 

ANUNCIO

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA aprobando:
 
- Lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso de estabilización por concurso.
 
- Concurso de oposición de la oferta de empleo público para la estabilización de empleo
temporal del Ayuntamiento de Broto (Huesca).
 
- Convocatoria fase concurso-oposición plaza de Operario de Servicios Múltiples.
 
(anexo adjunto)
 
Broto, 11 de diciembre de 2024. La Alcaldesa, Carmen Muro Gracia.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca13 Diciembre 2024 Nº 240

18478 CSVLR00M4V9KSKEANBOP



 

 

            
 

 
Vista la Resolución de Alcaldía de 15 de octubre de 2024 mediante la cual se aprobó la Oferta 

de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, habiendo sido publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Huesca Nº 202, de 17 de octubre de 2024, que contenía las siguientes plazas 
a convocar: 

 
P���� G��P� P����� P����	
�
��� 

F���
����
� 
A�������

administrativo 
C� 1 

C������� ��A �� � ��

Ley 20/2021). 

 
 
 
 
 

LABORAL 

Operario de 
servicios múltiples 

A��� ���!�

"��#$������

(D.T. 3ª 
T%&'&"( 

1 
Concurso-oposición 

(Art. 2 Ley 20/2021). 

Limpiadora 

A��� ���!�

"��#$������

(D.T. 3ª 
T%&'&"( 

1 
Concurso (DA 6ª y 8ª 

Ley 20/2021). 

Alguacil 

A��� ���!�

"��#$������

(D.T. 3ª 
T%&'&"( 

� 
Concurso (DA 6ª y 8ª 

Ley 20/2021). 

Peón albañil 

A��� ���!�

"��#$������

(D.T. 3ª 
T%&'&"( 

1 
Concurso (DA 6ª y 8ª 

Ley 20/2021). 

 
Vistas las Resoluciones de Alcaldía, de 28 de octubre de 2024, por la que se aprueban las bases 

reguladoras y la convocatoria de los procedimientos de selección para proveer las plazas ofertadas, 
según se ha indicado. 

 
Visto que las bases se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca nº 211, de 

fecha 30 de octubre de 2024, y en extracto en el BOE nº 270, de fecha 8 de noviembre de 2024, 
concediéndose un plazo de 20 días hábiles desde esta última publicación para la presentación de las 
solicitudes de admisión. 

 
Habiendo transcurrido dicho plazo, y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Habida cuenta de que no hay ninguno de los solicitantes excluidos y no se requiere 

otorgar plazo de subsanación o alegación previa a los interesados, aprobar directamente la siguiente 
relación definitiva de aspirantes admitidos para poder tomar parte del proceso selectivo para la 
cobertura en propiedad, por el sistema de estabilización de empleo por concurso y concurso oposición 
de diversas plazas vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Broto y que es la que a continuación se 
señala: 

 FUNCIONARIO: 
 
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO Grupo C2. Concurso 

de méritos 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca13 Diciembre 2024 Nº 240

18479 CSVLR00M4V9KSKEANBOP



 

 

            
 

 
ADMITIDOS: 
 

1. ASIER BAJO, Juan ***6400** 
2. BALBAS AGUILAR, Raquel ***9698** 
3. BARROSO VALENZUELA, Ramón ***4194** 
4. BLASCO GÓMEZ, Mª Jesús ***4109**  
5. JARA PAREJA, Ana ***3723** 
6. MAÑES FERRER, Antonio María ***9390** 
7. SAMPIETRO ENCONTRA, Félix ***5840** 
8. SANCHO ESTEBAN, Beatriz ***6990** 
9. SIERRA ACÍN, Mª Angeles ***6945** 
10. TAMAYO TOLEDO, Francisco Javier ***9050**  

 
EXCLUIDOS: Ninguno 

 
 PERSONAL LABORAL: 

 
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA: ALGUACIL Agrupación Profesional (D.T. 3ª TREBEP) 

Concurso de méritos 
 
ADMITIDOS: 
 

1. BIELSA GIMÉNEZ, Bernardo ***0992** 
2. CASTILLÓN BORRA, Francisco ***2290** 
3. CERESUELA ENGUITA, José Ramón ***1531** 
4. SAMPIETRO ENCONTRA, Félix ***5840** 
5. TAPIA BARBADO, Alfonso ***1328** 

 
EXCLUIDOS: Ninguno 

 
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA: PEÓN ALBAÑIL Agrupación Profesional (D.T. 3ª 

TREBEP) Concurso de méritos 
 

 
ADMITIDOS: 

 
1. BIELSA GIMÉNEZ, Bernardo***0992** 
2. RAMÍREZ ARENAS, Ángel ***5879** 
3. TAPIA BARBADO, Alfonso ***1328** 

 
EXCLUIDOS: Ninguno 

 
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA: LIMPIADOR/A Agrupación Profesional (D.T. 3ª 

TREBEP) Concurso de méritos 
 

 
ADMITIDOS: 

 
1. ANGULO MORENO, María Ángeles ***0244** 

 
EXCLUIDOS: Ninguno 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca13 Diciembre 2024 Nº 240

18480 CSVLR00M4V9KSKEANBOP



 

 

            
 
 
 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA: OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES 
Agrupación Profesional (D.T. 3ª TREBEP) Concurso oposición 

 
 

ADMITIDOS: 
 

1. BIELSA GIMÉNEZ, Bernardo ***0992** 
2. CERESUELA ENGUITA, José Ramón ***1531** 
3. SAMPIETRO ENCONTRA, Félix ***5840** 
4. TAPIA BARBADO, Alfonso ***1328** 

 
EXCLUIDOS: Ninguno 
 
SEGUNDO. Nombrar los Tribunales Calificadores de las diversas plazas vacantes ofertadas, 

los cuales estarán compuestos por las siguientes personas: 
 

 Para la plaza de AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNCIONARIO): 
 
Presidente: 
 
Titular: Pedro Larremona Angusto 
Suplente: Sergio Gallego Cajal 
 
Vocales: 
 
Titulares: Ana Torres Ester, Eva Duaso Dencausa, Miguel Lloro Lloro 
Suplentes: Azahara Domínguez Brito, Silvia Bueno Pardo, Sofía Viu Fatas. 
 
Secretario/a: 
 
Titular: Sergio Pintado Pañart 
Suplente: Raquel Guiraldo Bartulos 
 

 Para las plazas de PERSONAL LABORAL convocadas: 
 
Presidente: 
 
Titular: Lucía Campo Torres 
Suplente: Ana Isabel Illescas Heredia 
 
Vocales: 
 
Titulares: Raúl Nasarre Español. Mónica Grande Espiérrez, Isabel Bardají Mir 
Suplentes: Luis Ignacio Causapé Rincón, Laura Frechín Ferrer, Raquel Tomás Mañés. 
 
Secretario/a: 
 
Titular: Sergio Pintado Pañart 
Suplente: Raquel Isidro Rull 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca13 Diciembre 2024 Nº 240

18481 CSVLR00M4V9KSKEANBOP



 

 

            
 

 
TERCERO. Fijar la fecha para la constitución del Tribunal relativo a la plaza de auxiliar 

administrativo (funcionario) para el próximo 13 de diciembre de 2023 a las 12:30 horas en la Casa 
Consistorial para la baremación de méritos.  

 
Fijar la fecha para la constitución del Tribunal relativo a las plazas de personal laboral para el 

próximo 16 de diciembre de 2023 a las 9:30 horas en la Casa Consistorial para la baremación de 
méritos. El orden de prelación será: Limpiadora, Alguacil, Peón albañil, Operario de Servicios 
Múltiples. 

 
Concretar la fecha de la fase de oposición de la plaza de Operario de Servicios Múltiples el 

mismo día 16 de diciembre a las 10:30 horas en la sede municipal sita en Avda. Ordesa, de Broto. 
 
CUARTO. Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Huesca y en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://broto.sedipualba.es/ y en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento. 

 
QUINTO. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno del Ayuntamiento de Broto. 
 
 

En Broto, a la fecha de la firma 
La Alcaldesa-Presidenta, 

Fdo.: Carmen Muro Gracia 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca13 Diciembre 2024 Nº 240

18482 CSVLR00M4V9KSKEANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-12T14:48:16+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




